ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
Министерство  жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.03.2015 г.			      г. Грозный					№ 01

О комплексе мер, направленных на усиление информирования населения по актуальным вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики на 2015 г.

Во исполнение п. 2 комплекса мер «дорожной карты» по развитию жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики, утвержденных распоряжением Правительства Чеченской Республики от 15.12.2014 г. № 328-р, в целях реализации плана мероприятий по информированию граждан об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства в Чеченской Республике, утвержденного распоряжением Правительства Чеченской Республики от 19.05.2013 г. № 253-р:

1. Утвердить прилагаемый комплекс мер, направленных на усиление информирования населения по актуальным вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики на 2015 г.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республике.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра А.А. Сакказова.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр									   А.М. Айдамиров

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Министерства ЖКХ
Чеченской Республики
[bookmark: _GoBack]от 18.03.2015 г.   № 01

Комплекс мер, направленных на усиление информирования населения по актуальным вопросам
в сфере жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики на 2015 год

	№
	Тематика мероприятий
	Средства массовой информации
	Периодичность/количество выходов в СМИ (ТВ+печатных и интернет СМИ)
	Ответственные исполнители

	1
	Размещение информации о правах и обязанностях граждан в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также о способах их реализации
	Официальный сайт МЖКХ ЧР, республиканские средства массовой информации
	ежеквартально
	Дадакаев С-Х.Н.
Мушкаев Р.Х.
Мусаев Б.Б.

	2
	Ведение на страницах печатных средств массовой информации постоянной рубрики «Жилищно-коммунальное хозяйство: вопросы и ответы»
	Официальные средства массовой информации для официального опубликования нормативных правовых актов
	ежемесячно
	Дадакаев С-Х.Н.
Мунаев А.А.
Мушкаев Р.Х.
Мусаев Б.Б.

	3
	Размещение информации об актуальных вопросах в ходе осуществления республиканского жилищного надзора
	Официальный сайт МЖКХ ЧР, республиканские средства массовой информации, ЧГТРК «Грозный»
	ежеквартально
	Дадакаев С-Х.Н.
Мусаев Б.Б.

	4
	Размещение информации о деятельности органов исполнительной власти Чеченской Республики по недопущению резкого роста платы граждан за коммунальные услуги
	Официальный сайт МЖКХ ЧР, республиканские средства массовой информации, ЧГТРК «Грозный»
	ежеквартально
	Мушкаев Р.Х.
Мусаев Б.Б.